НП «Объединение проектных организаций Республики Карелия»

Протокол заседания Контрольной комиссии №1
г. Петрозаводск                                                                                                  «22»  марта  2011 г.
Место и время проведения заседания: г. Петрозаводск, ул. Ф. Энегельса, дом 12, офис 106
22 марта 2011 г. 15 часов 00 минут

Присутствовали:
· Члены Контрольной комиссии:
· Председатель – Смоляков П.В. (ООО «Макромир»)  -  директор

· Яковлева Н.В.  –  финансовый директор ООО «Телекомстрой»
· Кузьмина В.А. – начальник планово-экономического отдела ЗАО ПИ «Карелпроект»
· Гронская К.С. –  инженер-проектировщик ГУП РК «Мост»

· директор НП ОПО РК (СРО) Лыков А.С.
· главный специалист по контрольным мероприятиям НП «ОПО РК» (СРО) Ленкова Е.Г.

Протокол  ведет: Ленкова Е.Г.
Повестка:
1. Представление нового состава Контрольной комиссии.
2. Информация о ходе плановых проверок, проведенных  Контрольной комиссией в 2010 году.
3. Рассмотрение вопроса о передаче по поручению Правления (Протокол Правления №4 от 11.03.11 г.) материалов по 4-м организациям (ООО ПСФ «Висам», ООО «Решение инженерных проблем», ООО «Антэн», ООО МЭК «Рубин») в Дисциплинарную комиссию в срок до 01.04.2011 года.
4. Разное.

1. Первый вопрос повестки: директор Партнерства Лыков А.С. доложил всем присутствующим о том, что на заседании Правления 11.03.2011 года был утвержден персональный состав специализированных органов Партнерства, в том числе произошли изменения и в составе Контрольной комиссии. Представил вместо выбывшего из состава Контрольной комиссии директора ООО «ОнегоПутьсервис» Пухленко А.М. нового члена Контрольной комиссии Гронскую К.С. – инженера-проектировщика ГУП РК «Мост».
 Решили: принять к сведению.
2. Второй вопрос повестки: главный специалист НП ОПО РК (СРО) Ленкова Е.Г. представила анализ по проведенным в 2010 году контрольным мероприятиям по соблюдению членами Партнерства условий членства, требований стандартов и правил саморегулирования.
Решили: принять к сведению.
3. Третий вопрос повестки:      Председатель  Контрольной  комиссии  Смоляков  П.В. предложил  принять  решение   в  отношении  5-ти  организаций  (ООО  ПСФ  «Висам», ООО  «Решение  инженерных  проблем»,  ООО «Антэн», ООО  МЭК «Рубин»)  и передать  в  Дисциплинарную  комиссию материалы дел, в связи с неудовлетворительным  отношением  руководителей   этих  организаций  к   проводимым
контрольным мероприятиям (до сих пор не представлены необходимые документы для завершения плановых проверок).
Решили: передать на рассмотрение в Дисциплинарную комиссию необходимые  документы и материалы для принятия решений по вышеперечисленным организациям.

4. Четвертый вопрос повестки:
1) директор Партнерства Лыков А.С. доложил всем присутствующим о том, что на заседании Правления 11.03.2011 года, была утверждена повестка и дата проведения очередного Общего собрания Партнерства – 26 апреля 2011 г.
2) член Контрольной комиссии Яковлева Н.В. предложила оптимизировать  содержание Актов проведения мероприятий по контролю за соблюдением членами Партнерства условий членства, требований стандартов и правил саморегулирования (сократить информационную часть акта и заключения), в связи с большими время- и трудозатратами на их оформление.
3) утверждение председателем Контрольной комиссии Смоляковым П.В. предварительного табеля проведения плановых проверок на 2011 г., Решения №1 от 22.03.2011 г. о проведении плановых проверок соблюдения членами НП ОПО РК (СРО) условий членства, требований стандартов и правил саморегулирования во 2 квартале 2011 г.
Решили:
1) дирекции Партнерства подготовить к 20.04.2011 г. отчет о проведенных в 2010 году мероприятиях по контролю за соблюдением членами Партнерства условий членства, требований стандартов и правил саморегулирования для представления на Общем собрании 26.04.2011 г.

2) Ленковой Е.Г - оптимизировать  содержание Актов проведения мероприятий по контролю за соблюдением членами Партнерства условий членства, требований стандартов и правил саморегулирования (сократить информационную часть акта и заключения).
3) принять к сведению.
Председатель комиссии

Смоляков  П.В.
Секретарь

Ленкова Е.Г.
PAGE
1